SS. PP.

Index Generalis III.

SS. PP. primatum Ecclesiae S. Petro afferunt. D. 1. q. 5. n. 54. & 69. Primatum decernunt Romano Pontifici. n. 112. Ajunt Romanam cathedram in causa fidei definienda esse auctoritatis infallibilis. n. 345. Ecclesiasticas traditiones tenuerunt. Disp. 1. quest. n. 116. Quo sensu dicant SS. Patres Scripturam sufficienter continere quae ad religionem pertinent. n. 153.

S Paulus.

S. Paulus a Christo immediate Apostolatus dignitatem & ordinem accepit. Disp. 1. quest. 4. n. 89. Quo sensu voluerit esse anathema pro fratribus. D. 2. q. 3. n. 55.

Pauperes.

Pauperes ex Ecclesiasticis bonis alendi, & ijs restituendum. D. 4. q. 6. à n. 215. Item ignorato domino reialienta & inuenienta. à n. 381, & 385. Item in defectu hereditum domino mortuo. n. 386. Aut si domino transmitti nequeat. n. 388. Pauper creditor in graui necessitate potest vel etiam debet præferrri alijs. n. 422. Pauperibus restituenda debita incerta. n. 440. paupertas V. Votum.

Pax, Pacificus.

Pax quae duplēcē vniōnē dicit appetitum in diuētis hominibus & in uno homine appetitus sensuī & intellectuī, non est disticta virtus. D. 2. q. 4. n. 20, 21. Stare pax potest cum aliqua rebellione carnis, & diffensione opinionum inter amicos & doctores, ibid. Omnia appetunt pacem, peccatoribus tamen pax esse non potest. num. 25. De pace actu charitatis præceptum datur. num. 65. Quibus actibus virtutum ad pacem sapientia perducat, num. 53.

Peccator.

Quo pacto peccatores dici possint Christi & filij Dei. D. 1. q. 3. n. 63. An habeant aut habere possint in Ecclesia iurisdictionem. n. 51. Sunt in Ecclesia. Vid. Ecclesia.

Peccatum Originale.

Peccatum originale remedium pro foemini Israëlitarum in scriptura non erat expressum, sed traditione acceptum. D. 1. q. 5. n. 106. Peccatum originale necessario credendum in omni statu. D. 1. q. 7. n. 57. Non qualibet priuatio debit pfectio voluntaria voluntate primi parentis est peccarum originale, sed illa quae est priuatio charitatis & gratiae, in qua consistit auersio habitualis à Deo. D. 1. q. 8. n. 16.

Peccatum.

Peccatum quodlibet in ea potentia tanquam in subiecto inest, quae est proximum principium eliciens actum immanentem peccati, seu etiam cui immedietate inest priuatio rectitudinis peccato opposita. D. 1. q. 8. n. 20. Peccata infidelium leuiora sunt, quam fidelium. n. 28. Peccatum in Spiritu sanctum quid sit. ib. n. 146. Ad peccatum inducens saltem ex charitate tenetur seductum reducere. D. 4. q. 6. n. 81. 96.

Peccatum veniale.

Peccatum veniale non diminuit charitatem, neceidem aduersatur. D. 2. q. 2. n. 150, sed. Potest cum quavis intensione charitatis consistere. n. 156. Non tamē eo tempore diligenter potest Deus super omnia simplici-

ter & positivē, quae Dei non sunt. n. 156. Extrinsecē tamen & ex parte actus recte dicitur diminui charitas per venialia, seu feruor charitatis. n. 155. Alia quae sequuntur ex veniali. ibid. Reddunt indignum specialibus gratiae auxilijs, & habitus vitiosos augent, & indirecte ad mortale disponunt. n. 156. seqq. Veniale esse potest inter pueros obleuitatem materiæ, non refutare, alloqui inimicum. D. 2. q. 3. n. 13. Obstat perfectioni diuini amoris, qui non omnia quae sunt extra Deum referunt in Deum. n. 34. 35. In nullo casu licet vel veniale facere pro salute proximi aut totius mundi. n. 53.

Peccatum mortale.

Peccato mortali quo quis goitia & caritas amittitur. D. 2. q. 2. n. 161. Eo cutem non proprie physice effectiu expellitur. n. 162. Specialiter ratione ob morale repugnantiam cum gratia effectiū moraliter non solum meritorie gratiam expellit. n. 165. Peccati mortalis malitia consistit in eo quod Deus estimative non plus diligatur quam creaturæ. D. 2. q. 3. n. 40. Id solum repugnat Dei amori super omnia constituens ultimum finem in creaturæ. n. 33. In peccatum inducens ex odio Dei grauius peccat homicida. n. 91. Non grauius peccat ex alia causa eu inducens. ib. Si virtute prædictum seducis peccas fure ac prædone grauius. ibid. Ob peccatum tantum mortale contrahitur irregularitas ex delicto. D. 4. q. 8. à n. 89.

Peccatum mortale unde in furto estimandum. num. 107.

Peculator.

Peculator est rei communis ablatio. Disp. 4. q. 8. num. 106.

Pecunia.

Pecunia præsens plus valet quam absens ceteris paribus. D. 4. q. 7. n. 153. Pecunia ut merces quædam est, & alia pecunia eiusdem pretij pulchrior, rarior, lucrum ferre potest. n. 154. Item pecunia aurea permutata cum argentea ob meliores vias. n. 155. In contractu societatis plus valet opera quam pecunia. n. 202. Pecunia noua & cusa post annum 1620, non potuerunt ad æqualitatem & iuste solui debita vetera. n. 234. Vide Moneta.

Pensio.

Pensionū ius & praxis ex consuetudine pendet. D. 4. q. 6. n. 210. Pensiones ex censibus quales, D. 4. q. 7. n. 112. seqq. & n. 118. Pensionibus omnibus non debet æquale esse pretiū, nisi forte tantū annua emeretur, cum non pensiones sed ius ad illas ematur. n. 120. Pensio quomodo remittenda, vel minuenda, si res patiatur damnum. n. 121, & 158. seqq. Pensio an augenda si casu magna vberitas contingat. n. 160. Pensionem non solvens conductor potest expelli. n. 165. 168.

Periurium.

Periurium mortale etiam ioco admittitur, & voluntaria iurandi consuetudine, non item si lapsus aut consuetudo voluntaria non sint. D. 5. q. 8. n. 4.

Qui frangit iuramentum promissoriū, ipso iure infamis est, non item qui frangit assertorium. num. 5.

Prius-

Index Generalis III.

Priuatim exigere iuramentum ab eo quem constat esse falso iuraturum, mortale est, ordine vero iuris exigere etiam sub periculo periurum nullum est peccatum, num. 6.

Personæ.

Personæ dignitas attenditur in distributiuia iustitia. D. 4. q. 2. n. 56. Provario regimine variè spectatur, n. 57.

S. Petrus.

S. Petrus Vicarius Christi, Apostolorum & Ecclesiæ in terris visibile caput. D. 1. q. 4. num. 46. & 85. seqq. Prerogatiua Petri præ alijs Apostolis. n. 71. Petrus successorem habet in officio summi pastoris, n. 77. Petrus in quibus rebus cæteris Apostolis superior. D. 1. q. 4. n. 85. Petrus Romanam Ecclesiam fundauit, ac per se constanter tenuit. D. 1. q. 4. n. 143.

Vox [Petra] ad S. Petrum referuntur in illo Matthæi 16. Tu es Petrus & super hanc Petram, &c. D. 1. q. 4. à n. 47.

Piccardite.

Piccarditarum peculiaria dogmata. D. 1. q. 3. num. 169.

Pietas.

Pietas inter Patrem & Filium specialis virtus. D. 4. q. 2. n. 72. seq & D. 6. q. 1. n. 9. Quid sit pietas quodque eius officium. D. 6. q. 1. n. 2. & seq. Pietatis est & parentibus patriæque ac simul etiam ciuiis succurrere, n. 5. Ita cultus parentum debet attemperari, vt à diuino non impedit vel abstrahat. n. 7. Altera charitas, altera Iustitia, altera etiam Pietas proximo, patriæ, ac parentibus succurrit. ibid. Alia est pietas, quæ donum Spiritus S. dicitur quæ & à pietatis virtute & religione distinguuntur, eidemque particulares Beatitudines respondent. D. 6. q. 2. n. 63. & 65.

Pignus.

Pignus est contractus traditione perfectus. D. 4. q. 7. n. 2. Pignora non possunt in mutuantem transire. n. 8. Quibus casibus eius fructus in fortem non computentur. ib. n. 80. 81. & seqq.

Piscari, Piscatio.

Piscari contra prohibitionem est iniustum, & restitutioni & pena post sententiam obnoxium. D. 4. q. 6. n. 3. 55. Pisces nulla conclusi an sunt eximenti. ibid. 356.

Pœna, Penalitatem.

Pœna usurari. D. 4. q. 7. à n. 105. Pœna Simoniæ. Vide Simonia. Pœnales leges. Vide Lex.

Pœnitentia.

Pœnitentia vel formalis vel virtualis adulstis peccatoribus necessaria est ad salutem necessitate medij & præcepti. D. 1. q. 7. n. 20. Pœnitentia in omni statu necessaria fuit lapsi necessitate medij. D. 1. q. 7. n. 43. Pœnitentia includit cognitionem peccatorum & ipsius Dei liberatoris à peccatis. ib.

Non est peccatum nec falsa religionis professio, in articulo mortis absque scandalo absolutionem accipere à sacerdote heretico, si alius haberit non possit. D. 1. q. 7. n. 105.

Pœnitentia virtus quoad secundarios actus suos, auersionem scilicet à peccato, gratiarum actionem

ob remissum peccatum, &c. potest esse in beatis. D. 2. q. 1. n. 43.

Pœnitentia spectat ad iustitiam commutativam. D. 4. q. 2. n. 76.

Quid de pœnitentium sagarum denuntiationibus tenendum. D. 4. q. 5. n. 52. Quomodo post pœnitentiam disponenda ad denunciationes. n. 57. seqq. & 131. Pœnitentibus in carcere mortuis non neganda Ecclesiastica sepultura. n. 109. Pœnitentibus sagis venia promittenda, & de imputante fides seruanda. n. 132. Supplicium capitum quomodo in pœnitentiam publicam aliquando posset mutari. n. 133. Pœnitentia post maledictū & alia peccata non excusat à mortalī. q. 8. n. 148. 156.

Politicum.

Politicum ius quid. D. 4. q. 1. n. 112. Quænam eius conditiones ibid. Eiusdem diuisiones n. 119. & seqq. Prima diuisio in ius legitimum & æquum, seu commune & peculiare, & quid utrumque ibid. Secunda diuisio Iusti politici in iustum, naturale & legitimum seu positivum. n. 123. Et quid utrumque ibid. & seqq. Tertia Iusti politici diuisio in debitum naturale & ciuale, num. 128.

Pontifex.

Pontificis definitio non spectat ad obiectum fidei, sed ad eius propositionem. D. 1. q. 1. n. 38.

Quæ fide credamus hunc vel illum in individuo esse verum & legitimum Pontificem. ibidem, num. 146. 163. & seq. Pontifex condere potest symbolum fidei. D. 1. q. 1. n. 236.

Pontifex Romanus potestate supremam regendi Ecclesiæ non ab hominibus, sed immediate à Deo accipit. D. 1. q. 4. n. 157. Supposita tamen electione Ecclesiæ tanquam conditione.

Definitio fidei ritè facta ab eo qui ab inveterata Ecclesiæ pro summo Pontifice habetur, tanquam infallibilis est recipienda. ib. n. 160.

Summus Pontifex deponere potest Pontificatum. D. 1. q. 4. n. 171.

Summus Pontifex in perpetuam amentiam incidentis excidit ea potestate ipso iure Diuino. n. 171. Summus Pontifex ab Ecclesiæ vel Concilio deponi non potest. n. 173. Palam tamen hereticus, ipso facto, ipsoque iure Diuino excidit sua potestate. num. 174. Pontifex hereticus, si tempestuè resipiscat, ex sacro consensu Ecclesiæ reddit in suam dignitatem. n. 175. Pontifex dubius, de cuius legitima electione non constat, suum ius resignare debet, alioquin eo abdicato ire aliis eligitur. D. 1. q. 4. n. 1. Pontifex non habet superiorem in terris. n. 173. Pontifex in approbatione Religionum non potest errare speculatio in indicio errore. D. 1. q. 4. n. 284. Pontifex in Canonizatione Sanctorum errare non potest. ibid. n. 290.

Affirere summum Pontificem esse Antichristū repugnat S. scripturæ. D. 1. q. 4. n. 182.

Repugnat SS. Patribus. ib. à n. 202. vñq. ad 209. Iniuria est aduersus Romanum Imperatorem, & omnes Principes Catholicos. n. 209.

Aduersus Christi quoque Ecclesiæ. n. 222.

Nec in Romano Imperio publico consensu tolerata. ib. n. 224. Neque cum Lutheranorum Religioni cohæret. n. 225.

Pontifex

Index Generalis III.

Pontifex ut Doctor priuatus errare potest. Disp. I. q. 4. n. 236. & n. 238. Etiam ut Pontifex in particularibus quæstionibus facti diuidicandis. n. 210. An posset velle priuatam suam hæresim publica auctoritate Ecclesia obtrudere. n. 241. Pontifex in causa fidei vnâ cum Concilio generali aliquid definiens & credendum proponens errare non potest. n. 242. Imo & sine Concilio. num. 248. Rationes inuestigandi num Pontifex publica auctoritate aliquid credendum definiat. à num. 260. Pontifex non eo ipso censeretur aliquid definire publica auctoritate quando referri curat in Ius canonicum nisi aliunde id constet. n. 269. Pontifex errare non potest, quoad substantiam præcepti, præcipiendo aliquid vel prohibendo in materia morum toti Ecclesiae. D. I. q. 4. n. 279. Potest autem errare quoad circumstantias temporis, modi n. 82. Summus Pontifex non quidem omni casu dissolueret potest pacta cum hæreticis initia, sed quando absque suo consensu, & in Ecclesiæ præiudicium essent initia. D. I. q. 9. n. 121. & seqq. Etiam iurata, si per vim iniustam extorta sint. n. 125. Quomodo & quibus in causis se iudicandum alteri & sententiam latam reuocare possit. Disp. 4. quæst. 4. n. 25. Habet potestatem indirectam quoad bona temporalia in vniuersa Ecclesia. n. 32. 133. Ad eum tantum licet appellare Religiosis. ibid. n. 100. Cuius legitima elecio eo ipso tollit omnem inhabilitatem. D. 4. q. 6. n. 176. Potest dispensare ad plura curata beneficia etiam Episcopalia. n. 199. Sine eius licentia non possunt exigi gabellæ ab Ecclesiasticis. n. 346. Sine rationabili causa dispensans in debitis incertis non reddit tutum in conscientia dispensatum. num. 440.

Posituum.

Posituum ius & naturale. Disp. 4. q. 1. n. 124. Quid sit. n. 124. Diuiditur in diuinum & humana. n. 127.

Possessio.

Possessio quid sit. Disp. 4. quæst. 1. num. 25. Eius definitio explicatur. num. 25. & 26. Ab illa rejicitur iniusta possessio. ibid. Possessio naturalis & civilis quid. n. 28. Perfectissima est utraque coniuncta. n. 29. Tribus modis ea acquiritur. num. 30. Tribus item perditur. num. 31. Professionis tria priuilegia. num. 32. Eam armis tueri & repetere licet. ibid. Possessio est necessaria conditio ad præscriptionem & qualis, quo titulo, qua ignorantia iuris. num. 76. 77. 78. Per possessionem triennalem bona fidei revalidatur titulus beneficij inualede acquisihi. Disp. 4. quæst. 6. num. 169.